
 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 

 

 

 
 

Ispettorato Territoriale di CROTONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 

3449734 PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI RESPONSABILE ESTERNO DEL 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) E SERVIZI RELATIVI ALLA SICUREZZA E ALLA 

SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE 

CIG: Z603A31151  

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE 

VISTO l’art. 32, c. 2. Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità con i 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli operatori 

economici”, aggiornate con Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 

266 del 01 marzo 2018; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 

la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000034.28-03-2023



 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 

 

 

VISTO il Decreto n. 61 del 29/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico, ai sensi dell’art. 19, 
commi 2 e 5 bis, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alla dottoressa Annarita Carnuccio, l’incarico di 

Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone; 

VISTA la determina n. 21 del 9 marzo 2023 per l’affidamento dell’incarico professionale di 

responsabile esterno del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) e servizi relativi alla sicurezza e 

alla salute sui luoghi di lavoro dell’ispettorato Territoriale del lavoro di Crotone, mediante trattativa 

diretta sul MePA; 

VISTA la determina n. 26 del 17 marzo 2023 con cui sono stati riaperti i termini della trattativa 

diretta per un problema tecnico della piattaforma Mepa; 

VISTA l’offerta pervenuta in data 23 marzo 2023; 

RICHIAMATI l’art. n. 32 “fasi delle procedure di affidamento”, l’art. n. 33 “controlli sugli atti delle 

procedure di affidamento” del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., in applicazione 

dei quali la proposta di aggiudicazione è soggetta a verifica secondo le previsioni di legge; 

ACQUISITI il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e consultato il casellario Anac, da 

cui non sono emerse criticità;  

VERIFICATA la visura camerale del Registro delle Imprese che attesta l’effettivo esercizio 

dell’attività da parte dell’operatore economico GM SOLUTIONS SRL;  

ACQUISITO, altresì, il patto d’integrità e la dichiarazione sostitutiva ex art. 80 del d. lgs. 50/2016 

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato dovrà soddisfare gli adempimenti previsti dalla 

legge n. 190/2012, nonché dall’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della legge n. 136/2010; 
CONSIDERATO che verranno effettuate le verifiche del possesso dei requisiti previsti ex art. 80 d.lgs 

50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la disponibilità dei fondi assegnati sul conto U 1.03.02.13.999 del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane, finanziarie e logistica 

 

DECRETA 

 

-di procedere all’affidamento in via provvisoria dell’incarico professionale di responsabile esterno 

del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) e dei servizi relativi alla sicurezza e alla salute sui 

luoghi di lavoro dell’ispettorato Territoriale del lavoro di Crotone, ai sensi e per gli effetti dell'art. 

36, c. 2, lett. a) D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla società “GM Solutions SRL ” per l’importo di euro 

4.200,00 IVA esclusa, e di complessivi euro 5.124,00, comprensivi di euro 924,00 per IVA al 22%; 

per tutto quanto in premessa richiamato e motivato; 

- la spesa è impegnata ed imputata sul conto U 1.03.02.13.999, del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane, finanziarie e logistica, del bilancio 

corrente e sui bilanci 2024 -2025 – 2026;  

- ai sensi della Legge 13.08.2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) - il codice CIG assegnato al 

presente atto è il seguente Z603A31151;  

– Informativa sul trattamento dei dati personali: 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) “i dati personali del concorrente alla 
procedura saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica 59,in qualità di 

Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento 

della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL GDPR04) consultabile 

nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx). 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 

 

 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla 
suddetta procedura di affidamento del servizio”. 
- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs n. 50/2016 tutti gli atti relativi alla presente procedura verranno 

pubblicati sul sito https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-

contratti.html come previsto dalle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone. 

       Dottoressa Annarita Carnuccio 

 

 

CARNUCCIO ANNARITA

2023.03.27 16:42:57

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


